- referera till något : Vi arbetar i riktning mot **fred**.
- kvantifiera: Det finns **för mycket aggressivitet** i dig.
- ange orsaker: Han gjorde det av **ilska**.

I sitt efterord 2003 s 264 håller de dock med de kritiker, som inte anser det vara någon principiell skillnad mellan ontologiska och strukturella metaforer. Båda bygger på korrelation

mellan källdomän och måldomän och båda skapar entiteter i måldomänen. Ändå tycker jag att de metaforer som beskriver egenskaper, känslor och andra abstrakta begrepp är tillräckligt lika för att presenteras här under samma rubrik.

- **Mänsklig natur eller karaktär är en person**

*Imbecilla enim natura est ad contemnendam potentiam.* (63)

Detta är enligt OLD första belegg för användningen av *natura* i betydelsen ”mänsklig natur, karaktär”.

*Neque enim fidum potest esse multiplex ingenium et tortuosum.* (65)

*Sic natura solitarium nihil amat, semperque ad aliquod tamquam adminiculum adnititur..*(88)

*Sed cum tot signis eadem natura declarat quid velit, anquirat, desideret, absurdescimus tamen nescio quomodo, nec ea quae ab ea monemur audimus.* (88)

Vi stänger de inre öronen för naturens röst.

- **Karaktären är ett föremål**

*aperte enim vel odisse magis ingenui est quam fronte occultare sententiam...* (65)

Pannan ansågs dölja – och avslöja – en persons sanna känslor och karaktär.

*In qua nisi, ut dicitur, apertum pectus videas tuumque ostendas ...* (97)

- **Karaktären är en formbar substans**

*Quid enim potest esse tam flexibile, tam devium, quam animus eius, qui ad alterius non modo sensum ac voluntatem, sed etiam vultum atque nutum convertitur?* (93)

- **Sinnet är en växtplats**

*...nisi ex eius [den vise] animo extirpatam humanitatem arbitramur...*(48)

Enligt OLD är Ciceros *Tusculanae disputationes* 4.43 första belegg för användningen av *extirpo* i betydelsen ”utplåna”.

*Sed nec illa [minnet av Scipio] extincta sunt alunturque potius et augentur cogitatione et memoria* (104)

- **Att förstå eller veta är att se**

*...quid homines suspicentur, videtis...*(12)

Det folk misstänker är att Scipio blev mördad.

*Sic enim mihi perspicere videor, ita natos esse nos ...*(19)

*Ortum quidem amicitiae videtis, nisi quid ad haec forte vultis.* (32)

*Videmus Papum Aemilium C. Luscino familiarem fuisse;* (39)

*...de quibus tres video sententias ferri...*(56)

*ut is, qui illusit sit, plus vidisse videatur.* (99)

*Nec mihi soli versatur ante oculos, qui illam [Scipios dygd] semper in manibus habui...*(102)